Giác tánh Ngài đã về cõi chân như, Ngài đã nhập Niết-bàn. Cả trái đất rung chuyển, sấm rền vang bầu trời.

Táng sáng, gần thành Câu-thi-na, dân chúng chắt một đồng củi hỏa táng khổng lồ như thể hỏa táng một đương kim hoàng đế, họ ngậm ngùi thiêu xác Đức Thế Tôn tại đó.

*Nguyện hồi hướng công đức về
em Andrew Liêu
mất ngày 31 tháng 12 năm 2001,
tức ngày 17 tháng 11 năm Tân Ty
sớm vãng sanh Cực Lạc Quốc
và tất cả chúng sanh
đều trọn thành Phật Đạo*